
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.33 DEL 20.02.2026 

 

OGGETTO: Associazione Nazionale Comuni Italiani - Quota associativa anno 2026. 
 

L'anno duemilaventisei addì venti del mese febbraio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, questa 
Amministrazione ha aderito all'A.N.C.I. - Associazione Nazionale Comuni Italiani. 
 
Dato atto che l'ANCI ha comunicato che il Consiglio Nazionale ha deliberato le quote 
associative per l'anno 2026, pari ad € 490,35 per i Comuni di popolazione simile a Sozzago e 
siti nella Regione Piemonte, invariata rispetto all’anno precedente. 
 
Vista la nota pervenuta dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione quale ente riscossore, per 
mezzo di PagoPA, delle quote associative ANCI. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 30 del 15.12.2025. 
 
Ritenuto pertanto di dover adottare l’impegno di spesa relativo alla quota associativa per l’anno 
2026. 

 

Richiamata la Delibera ANAC n.556 del 31.05.2017 – Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 

recante: Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n.136 ed in particolare il punto 3.10 “Contratti di associazione” nel quale viene 

specificato che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote 

associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un 

contratto d’appalto. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 

DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare la spesa di € 490,35, alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 4 del Bilancio 2026-2028, competenza e cassa 2026. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


